Cláusulas e condições a seguir:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Da Prorrogação – A presente locação tem seu prazo prorrogado por 12 (doze)
meses, com início em 01/03/2022 e término em 01/03/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Do Preço – O valor locativo mensal do contrato será de R$ 9.895,98 (Nove mil,
oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos) que será corrigido anualmente, tendo por
base a variação acumulada do IGP-M Índice Geral de Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas
ocorrida até o mês anterior ao da vigência do reajuste, ou havendo sua extinção, outro índice que vier a

[...]

correrão por conta da dotação orçamentária do INSS para o exercício de 2022, sob a seguinte
classificação: Programa de Trabalho: 204844, Natureza da Despesa: 339036, Fonte: 0150570202, Plano
Interno: LOCIMOV, tendo sido emitida a Nota de Empenho de nº 2022NE432019, de 23/02/2022, no
valor de R$ 9.895,98 (Nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos).

 

CLÁUSULA QUARTA – DA GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO: A gestão deste Contrato passa a ser exercida, a
partir de 31.12.2020, pela Divisão de Orçamento, Finanças e Logística da  Superintendência Regional
Sudeste II, órgão do INSS inscrito no CNPJ sob o n° 29.979.036/1159-83, com sede na Avenida Amazonas,